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1. Bakgrunn for planarbeidet:
1.1 Bakgrunn for utarbeidelse av kommunedelplan for Vik
Vik er kommunesenteret i Hole kommune. Dette kommer klart fram i kommuneplan, og det er
en klar intensjon om å tydeliggjøre kommunesenteret for blant annet å styrke Hole som egen
kommune. Kommunen har de siste åra hatt stor befolkningsvekst og behovet for et synlig
kommunesenter har økt. Til tross for en klar målsetting om å styrke kommunesenteret Vik, har
det ikke vært tilstrekkelige avklaringer om arealer, geografisk avgrensing av hva som skal være
kommunesenteret, og hvilke funksjoner Vik skal inneholde. Det er derfor enighet om å lage en
fysisk plan, kommunedelplan som i større grad definerer en ønsket utvikling av
kommunesenteret.
I 2010 gjennomførte kommunen i samarbeid med NIBR (Norsk Institutt for By og
Regionsforskning) et stedsutviklingsprosjekt for Vik. Politisk ble det vedtatt at dette prosjektet
skulle følges opp med en områdeplan.
I forbindelse med høring av planprogrammet ble det avklart at det vil være mer hensiktsmessig å
først utarbeide en kommunedelplan før en igangsetter et reguleringsplanarbeid for et å stort
området som Vik (sentrum). Ved utarbeidelse av en kommunedelplan vil en kunne avklare de
mere overordnede prinsippene for området (offentlig og private utbyggingsområder; skole, bolig,
næring og service, grøntstruktur, friområder mv.) før en går i gang med en eller flere
detaljreguleringer. Gjennom planarbeidet med kommunedelplan, vil det bli avklart hvilke
områder det er aktuelt å regulere for videre utbygging. En unngår med dette å igangsette
fornminneregistreringer for områder som ikke er aktuelle å regulere, noe som er et krav for hele
planområdet ved oppstart av områderegulering (områdeplan).
1.2 Hensikten med planprogram:
Hensikten med et planprogram er å lage et forslag til hva planen skal inneholde, hvem som skal
være med i arbeidet, organisering av arbeidet og fremdriftsplan.
En ønsker gjennom planprogrammet å kommunisere med sentrale myndigheter, lag og
foreninger, lokalsamfunn, og politikere hvordan vi tenker å gjennomføre planen.
Eventuelle innspill og kommentarer kan vi således vurdere å ta med i planen.
Plan- og bygningsloven stiller krav til planprogram knyttet til områdeplaner.
2. Overordna føringer og rammer for planarbeidet
2.1 Nasjonale føringer
I forbindelse med utarbeidelse av planer må blant annet kommunen forholde seg til nasjonale
føringer vedtatt av Stortinget. Disse føringene er gjerne formalisert gjennom rikspolitiske
retningslinjer og rikspolitiske bestemmelser.
Å konsentrere en fremtidig utvikling rundt et kommunesenter er helt i tråd med nasjonale
føringer. En utfordring med kommunedelplan for Vik vil likevel være begrensninger for å ta i
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bruk dyrka mark, verneinteresser rundt sentrum og nasjonale samferdselsinteresser knyttet til E16.
Plan- og bygningsloven
Lov om planlegging og byggesaksbehandling av 27.juni 2008.
Denne kommunedelplanen forholder seg til bestemmelsene i lovens kapitel 4, 5, og 11, der blir
blant annet forholdet til planprosess og planinnhold i kommuneplan/kommunedelplan behandlet.
Lov om friluftslivet (friluftsloven).
Formålet med denne loven er å verne friluftslivets naturgrunnlag og sikre allmenhetens rett til
ferdsel, opphold m.v. i naturen, slik at muligheten til å utøve friluftsliv som en helsefremmende,
trivselsskapende og miljøvennlig fritidsaktivitet bevares og fremmes.
Naturmangfoldloven
Lov om forvaltning av naturens mangfold av 19. juni 2009 og Naturvernloven av 19. juni 1970.
Lovens formål er at naturen med dens biologiske, landskapsmessige og geologiske mangfold og
økologiske prosesser tas vare på ved bærekraftig bruk og vern, også slik at den gir grunnlag for
menneskenes virksomhet, kultur, helse og trivsel, nå og i fremtiden, også som grunnlag for
samisk kultur.
Forurensningsloven (Lov om vern mot forurensninger og om avfall) av 13. mars 1981.
Loven har til formål å verne det ytre miljø mot forurensning og å redusere eksisterende
forurensning, å redusere mengden av avfall og å fremme en bedre behandling av avfall, og skal
sikre en forsvarlig miljøkvalitet, slik at forurensninger og avfall ikke fører til helseskade, går ut
over trivselen eller skader naturens evne til produksjon og selvfornyelse.
Rikspolitiske retningslinjer for samordnet areal og transportplanlegging
Hensikten med retningslinjene er å oppnå en bedre samordning av arealplanlegging og
transportplanlegging både i kommunene og på tvers av kommuner, sektorer og
forvaltningsnivåer.
Rikspolitiske retningslinjer for etablering av kjøpesentra
Målet med denne er å styrke by- og tettstedssentrene og legge til rette for miljømessige
transportvalg.
Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag av 10. november 1994.
Retningslinjene gjelder følgende deler av det enkelte verneobjekt avgrenset slik:
• vassdragsbeltet, dvs. hovedelver, sideelver, større bekker, sjøer og tjern og et område
på inntil 100 meters bredde langs sidene av disse,
• andre deler av nedbørfeltet som det er faglig dokumentert at har betydning for
vassdragets verneverdi.
Tyrifjorden og Steinsfjorden omfattes av disse retningslinjene.
Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen av 1.
september 1989.
I Plan- og bygningslovens § 2, tredje ledd presiseres barns rettigheter i planleggingen.
Bestemmelsen om medvirkning er en selvstendig bestemmelse som viderefører informasjons- og
medvirkningsbestemmelsene i tidligere lov, men som også styrker disse reglene på flere viktige
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punkter. Barns interesser i planleggingen skal ivaretas av den enkelte kommune i samarbeidet
med tiltakshaver.
Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging.
Kgl. res. 24 juni 2011
Regjeringen har fastsatt nasjonale forventninger til kommunal og regional planlegging.
Hensikten er å gjøre planleggingen mer målrettet og sikre at viktige nasjonale interesser blir
ivaretatt. I forbindelse med denne planen er følgende tema særlig vesentlige; tettstedsutvikling,
landskap, natur, kulturmiljø og landskap,( jordvern), og klima og energi.
St.meld. nr. 26 (2006-2007) Regjeringens miljøpolitikk og rikets miljøtilstand
Vassdragene skal forvaltes gjennom helhetlig arealpolitikk som ivaretar vassdragslandskap,
vassdragsnatur, vassdragsbelter og vannressurser. Det skal sikres en vannkvalitet i
ferskvannsforekomster og i marine områder som bidrar til opprettholdelse av arter og
økosystemer og som ivaretar hensynet til menneskers helse og trivsel.
Støyforskriften T-1442/12
Retningslinjene for behandling av støy i arealplanlegging skal legges til grunn av kommunene,
regionale myndigheter og berørte statlige etater ved planlegging.
Den europeiske lanskapskonvensjonen av 1. mars 2004.
Formålet med den europeiske landskapskonvensjonen er å verne, forvalte og planlegge landskap
og organisere europeisk samarbeid på disse områdene.
Konvensjonen omfatter alle typer landskap; verdifulle landskap, ordinære landskap og landskap
som kan trenge reparasjon. Landskap er i stadig endring. Konvensjonen tar ikke sikte på å hindre
endringer, men å påvirke endringer i retning som folk ønsker. Konvensjonen legger særlig vekt
på landskapet der folk bor og arbeider, og der barn vokser opp.
2.2 Regionale føringer
Hole kommune er en del av Ringeriksregionen der Nesbakken, Hønefoss og Vik er
kommunesentrene. Det er et utstrakt samarbeid mellom Ringerike, Jevnaker og Hole kommune
om å utvikle Ringeriksregionen. I denne sammenheng ser en for seg en sterk vekst rundt
kommunesentrene.
Med utgangpunkt i Ringeriksregionens beliggenhet i forhold til Oslo legges det stor vekt på at å
få til et større fokus på regionen med potensiale for utvikling og særlig næringsutvikling. Det
foreligger en felles oppfatning om at den viktigste drivkraften for utvikling av Ringeriksregionen
er ny E-16.
Fylkesdelplan for handel, service og senterstruktur
Planen inneholder retningslinjer, forslag og ideer til ulike metoder, prinsipper og strategier som
kan være til hjelp i kommunens arbeid med handel, service og senterstruktur.
Regional planstrategi for Buskerud
Denne sier noe om de viktigste utfordringene og mulighetene i Buskerud samt å prioritere tema
for videre planlegging som kan medvirke til en bærekraftig og framtidsrettet utvikling.
Jordpolitisk arealvurdering (JAV)
JAV ble vedtatt 1994, og har vært et godt styringsverktøy og langt til rette for en langsiktig
strategi for bruken av landbruksarealer i kommunen. JAV har vært førende for kommunens
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omdisponeringspolitikk, og er i aktiv bruk når det gjeler spørsmål som omhandler arealbruk. Det
er behov for en revidering av JAV.
2.3 Kommunale føringer:
Kommuneplan 2009-2019
Kommuneplanens arealdel ble vedtatt 02.02.2009. I planstrategien for perioden 2012-2016 ble
det vedtatt: " …. at det kun gjøres revisjon av deler av arealdelen. " Videre " … Mye tilsier at
hovedtyngden av arealutviklingen i Hole kommune bør være knyttet til Vik og Sundvollen. En
områdeplan for Vik og en områdeplan for Sundvollen vil derfor redusere behovet for en fullskala
revisjon av arealdelen av kommuneplan." Vedtaket om å utarbeide områdeplaner er senere
endret til å gjelde utarbeidelse av kommunedelplaner jf. pkt 1.1 over.
Vik er kommunesenteret i Hole kommune. Kommuneplanen legger føringer om at Vik skal
utvikle seg til å bli et mer tydelig kommunesenter. Dette gjennom å legge typiske
sentrumsfunksjoner til Vik. En viktig utfordring med å få til en ønsket utvikling av Vik er å
frigjøre arealer for utvikling, lage klare planer om hva som skal utvikles på Vik og lage en
geografisk avgrensing for hva som menes med Vik.
Det vises for øvrig til pkt. 5.1.
Planstrategi 2012-2016 Hole kommune
Planstrategi 2012-2016 for Hole kommune ble vedtatt 5. november 2012 og har som formål å
«løfte blikket» og sette fokus på hva som er viktig for å få til en ønsket utvikling for kommunen.
Den skal legge føringer for hvilke områder det er viktig å følge opp gjennom
kommuneplanrevisjon eller andre prosesser.
Kommunedelplan for Steinsjorden og Kroksund
Hole kommune har startet arbeidet med kommunedelplan for Steinsfjorden og Kroksund.
Steinsfjorden (og Kroksund) vil i denne sammenhengen ha stor betydning for stedsutviklingen
på Vik. Planen bør signalisere og synligjøre sammenhengen mellom Vik og
fjorden/strandområdene som rekreasjonsområder.
Kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljø
Det er igangsatt arbeid med utarbeidelse av kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljø.
Datainnsamling og rapportering av eldre tiders kulturminner er utført. Det gjenstår registrering
av nyere tids kulturminner, og en sammenstilling av planen. Kommunedelplan for Vik vil trolig
være sluttbehandlet før kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljøer er vedtatt. Det som
foreligger av foreløpige rapporter vil være tilgjengelig som grunnlagsmaterialer for arbeidet med
kommunedelplan for Vik.
Boligsosial handlingsplan 2006-2010
Denne er under revisjon og er planlagt vedtatt før sommeren 2014.
Informasjon fra denne vil kunne gi føringer for Hole kommune sine behov for tilrettelagt boliger.
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Pleie og omsorgsplan
Denne er under revisjon og forventes vedtatt høsten 2014. Forarbeidene til denne planen vil være
tilgjengelig og vil kunne gi innspill til arbeidet med kommunedelplan for Vik.
Overordnet sektorplan for oppvekst i Hole kommune
Denne plane er under utarbeidelse og planlagt vedtatt våren 2014. Forarbeidene til denne planen
vil være tilgjengelig og vil kunne gi innspill til arbeidet med kommunedelplan for Vik.
Trafikksikkerhetsplan 2011-2018
Denne har som hovedmål og setter fokus på:
-
Det skal legges vekt på gode og attraktive servicetilbud, samt trygge oppvekstvillkår for
barn og unge.
-
Det skal være et bevist engasjement rettet mot barn og unge og deres oppvekstvillkår, og
spesielt på ungdom mellom 13 og 19 år.
-
Barn og unge skal ha trygge og gode fysiske og sosiale forhold der de bor.
-
De minste barna må ha tilbud i sitt nærmiljø, skolene bør være sentrum for
fritidsaktiviteter og tilrettelegges for dette.
-
Barn og unge skal kunne bevege seg trygt mellom hjem og aktiviteter
-
Holes innbyggere skal ha et bevist forhold til trafikksikkerhet med vekt på eget ansvar.
7
3. Planavgrensning og temaer som skal tas med i
planarbeidet
3.1 Planavgrensning:
Planavgrensning som vist over vil gi kunne gi muligheter for nye utbyggingsarealer rundt Vik
sentrum. Området inneholder både naturreservater, ett landskapsvernområde. Disse områdene vil
ikke kunne gjøres om til annen arealbruk, men kan i plansammenheng sees på som et viktig
grøntareal til et kommunesenter. Planavgrensningen inneholder mye dyrka mark der det er klare
krav om å sikring. Det vil innenfor planområde være mulig å regulere områder til landbruk
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3.2 Viktige funksjoner som bør legges til kommunesenteret.
3.2.1 Boliger
Foreløpig planstrategiprosess legger føringer for en at mye av den fremtidige utvikling bør være
knyttet til Vik. Dette gjelder også nye boligområder. Hensynet til naturvernområder og
landbruk gjør at det er en utfordring å finne nye arealer som egner seg til boliger.
3.2.2 Grønnstruktur
Med utgangspunkt i den geografiske avgrensningen av Vik blir grønnstrukturen en viktig del av
planen. Grønnstrukturen omfattes både av verneområde, stier i skog, strandareal og
opparbeidede nærgrøntområder.
3.2.3 Offentlige tjenestefunksjoner
3.2.3.1
Skole
Innenfor planområdet ligger Vik skole og Vik ungdomsskole med tilhørende uteområder. I
forbindelse med prosjektet "stedsutvikling Vik" ble det skissert en mulighet på lang sikt å flytte
Vik skole. Dette ville åpne for annen bruk av de områder som ligger midt i sentrum. Denne
diskusjonen bør tas opp på nytt i forbindelse med planarbeidet.
3.2.3.2
Barnehage
Med utgangspunkt i befolkningsveksten har kommunen behov for ny barnehage innen kort tid.
Det er foreslått ny barnehage både på Vik og Elstangen. Befolkningsutviklingen tilsier at det bør
bygges ny barnehage på Vik først. Valg av plassering av barnehage blir en viktig del av
planprosessen.
3.2.3.3
Omsorgsboliger/kommunale boliger
Kommunen vil på relativt kort sikt ha behov for nye kommunale boliger, enten i form av
omsorgsboliger, boliger til de med spesielle behov eller boliger for de med funksjonshemming.
Pleie og omsorgsplanen har mål om å bygge nye omsorgsboliger og boliger for de med
funksjonshemming på Vik. Kommunen har sikret seg arealer på Vik som blant annet vurderes
brukt til dette formålet. Kommunen er også i forhandlinger om fortsatt langsiktig leie av den del
av Vikstunet kommunen ikke eier. Det er også gjort vurdering om kjøp eller leie av Tyriheim for
å møte kommunens behov. Omsorgsboliger/kommunale boliger vil være en viktig del av planen.
3.2.3.4
Helse
Etablering av helsesenter på Vik har vært oppe til diskusjon i ulike sammenhenger. Gjennom
samhandlingsreformen har kommunen fått ansvar for flere helserelaterte oppgaver, samtidig som
det stilles større krav til samhandling mellom disse. Områdeplan bør sikre arealer for offentlig
bruk slik at mulige fremtidige behov for etablering av helserelaterte oppgaver.
3.2.3.5
Frivilligsentral
Frivilligsentralen ligger i den del av Vikstunet som kommunen eier. Kommuneplanen gir
tydelige føringer om at samspillet med frivilligheten skal styrkes, og det stilles generelle krav om
at frivilligsentralen skal gi et tilbud til alle alderstrinn i befolkningen. Handlingsrommet mellom
kommunen og frivilligheten bør styrkes og det bør derfor vurderes arealer for arena for
samhandling.
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3.2.2.6
Bibliotek
Biblioteket i Hole ligger i Vikstunet som av mange oppfattes som lite sentralt i forhold til Vik
torg, der det er størst trafikk. Bibliotek er en viktig del av et offentlig rom som er med å skape
forståelse av et kommunesenter.
3.2.2.7
Kultur
Kulturskolen flytter i mars 2014 inn i nye og leide lokaler på Kjelleberget. Det er i
kommuneplanen og i andre planer en klar intensjon om å styrke tilbudet for barn og unge. I en
langsiktig plan må en vurdere en samlokalisering av enhetene for kulturskolen, frivilligsentralen,
bibliotek og fritidsklubben.
3.2.2.8
Kommuneadministrasjonen.
Stadig nye oppgaver som tilføres kommunen, har gjort at det mangel på antall kontorplasser i
Herredshuset. Det bør derfor gjøres en vurdering av fremtidig behov og mulig arealer for
utvidelse. Dette bør også sees i sammenheng med for eksempel etablering av helsesenter på Vik.
3.2.4 Private tjenestefunksjoner/servicetilbud
For å tydeliggjøre et sentrum er det også viktig med private servicetilbud og tjenestefunksjoner.
Eks på dette er legesenter, fysioterapaut, tannlege, terapauter, apotek, frisør, kafe, restaurant,
galleri etc.
Disse funksjonene er svært viktig for å trekke innbyggerne til kommunesenteret.
3.2.5 Handel
Det har vist seg å være tungt å drive ulik handelsvirksomhet på Vik og det er stor
handelslekkasje til Hønefoss. Tilbud på varer og tjenester er en viktig faktor for oppfatningen av
et tydelig sentrum.
3.2.6 Annen næring
Arbeidsplasser knyttet til Vik er i dag relatert til handel, service og offentlig tjenesteyting. Det
er ingen produksjonsbedrifter og få private kontor relaterte arbeidsplasser på Vik. Forståelsen
av et senter, og engasjementet for utvikling av et senter, henger også noe sammen med antall
arbeidsplasser i området.
Mange av Holes innbyggere reiser i dag ut av kommunen på arbeid. Det ligger trolig et potensial
for å utvikle kontorarbeidsplasser på Vik. Dette bør derfor være tema i kommunedelplanen.
4. Uavklarte forhold
4.1 Ny E-16
En stor utfordring for sentrumsutvikling er uavklarte forhold rundt ny trase for E-16. Det
foreligger i dag mange ulike traseer for ny fire felts vei. Noen går igjennom Vik mens andre
legges utenfor. Et viktig spørsmål er derfor om Vik skal utvikle seg med basis i en europavei
som går igjennom, eller om en ønsker en utvikling der Veien går utenfor.
Dette spørsmålet ble debattert i forbindelse med "stedsutviklingsprosjektet". Flertallet ga utrykk
for at utvikling av Vik hadde størst potensiale ved at veien legges utenfor. En annen gruppe
mente dette ville få katastrofale konsekvenser for handelen.
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Valg av ny trase for E-16 vil foregå parallelt med områdeplan. E- 16 vil ha stor betydning for
hvordan Vik utvikler seg på lang sikt.
4.2 Områder innenfor planen som har store verdier innenfor
jordvern, kulturlandskap, natur og rekreasjonsverdier.
Innenfor planområdet er det ulike arealer med svært stor lokal, regionalt eller nasjonal verdi.
Viksåsen og Biliåsen er vernet som skogreservater og Garntangen som naturminne etter
naturmangfoldloven. Kommunen som planmyndighet har derfor ikke anledning til å endre
arealbruken her.
Fra sentrale myndigheter legges det mer og mer vekt på jordvern. Store arealer innenfor
planområdet er dyrka mark. Det er ikke selvsagt å gjøre noe av disse arealene om til
utbyggingsområde.
Andre arealer innenfor planområde er det registrert kulturminner. Disse beskyttes gjennom
kulturminneloven og kan legge begrensninger for annen arealbruk.
Området har generelt rikt biologisk mangfold, særlig knyttet til botanikk. Naturmangfoldloven
vil derfor kunne begrense arealbruken innenfor planområdet.
Endres arealbruken skal det foretas en konsekvensutredning.
5. Planer og prosjekter som det bør tas hensyn til.
5.1 Kommuneplan
Arealdelen av kommuneplan ble vedtatt i 2009. Denne gir ingen geografisk avgrensing av
kommunesenteret og det er ikke lagt inn mange nye utbyggingsområder rundt Vik i
kommuneplanen. Kommuneplanen er derfor ikke godt nok verktøy til å gjennomføre en ønsket
utvikling av Vik. I stedet for å gjøre nye endringer i arealbruken gjennom ny revisjon av
kommuneplanen har kommunestyret vedtatt å gjennomføre en kommunedelplan for Vik.
5.2 Stedsutviklingsprosjektet “hjerte i bygda vår”
Hole kommune jobbet i 2010 sammen med NIBR (Norsk institutt for by- og regionforskning)
med prosjektet "stedsutvikling Vik". Det ble satt ned 4 grupper med representanter fra
lokalsamfunnet, politikere og administrasjonen. Gruppene jobbet med hvert sitt tema, arealbruk,
næring og boligutvikling, barn og unge og fritidsaktiviteter og offentlige tjenester.
Arbeidet resulterte i mange ideer for hvordan kommunesenteret kunne forbedres på ulike
områder. Arbeidet ble sammenfattet i en rapport "Hjertet i Bygda vår".
Konklusjonen i rapporten tilsier at Vik har et stort potensial til å utvikle seg til et bedre og mer
levende lokalsenter.
Konklusjonen la også vekt på bedre planløsninger der hovedaktivitetene ble sentrert rundt
sentrum av Vik. Det ble også lagt vekt på større samhandling mellom kommunen og
lokalsamfunnet og lokale næringsutøvere.
Kommunestyret har vedtatt at prosjektet skal følges opp gjennom en kommunedelplan.
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5.3 Kommunedelplan for Steinsfjorden og deler av Kroksund.
Det er igangsatt en kommunedelplan for Steinsfjorden og deler av Kroksund.
Kommunedelplanen inneholder mange temaer, blant annet hvordan en tenker seg Steinsfjorden
brukt som en rekreasjonsarena. En må også se på forvaltningen av strandsonen og håndtering av
byggeforbudsbeltet. Her må en se de to kommunedelplanene i sammenheng.
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5.4 Gjeldende regulerings- og bebyggelsesplaner som ligger
i og grenser til planområdet.
For Vik foreligger flere vedtatte reguleringsplaner. Disse vil legge føringer for
kommunedelplanen. Videre er det igangsatt en reguleringsplan for Vikslia.
Plan ID
1991 02
Område
Vik m/E68 Hovedrasteanlegg
2000 03
Vik sentrum
2003 05
2010 01
1987 02
Trekanten på Vik
Steinsbu
Vik m/E68
2004 03
2005 06
2010 06
1991 01
2005 03
2004 04
2009 06
2009 05
1996 01
2004 04
1999 05
1984 02
Sørenga
Øvre Vik
Vikslia
Løkenhaugen
Bihli
Viksenga
Løkenenga 200/4
Løken 200/61
Solbakken
Blomhøy
Kjelleberget
Svendsrudmoen/Mosmoen
1984 01
1984 02
2010 03
1993 02
2005 01
1994 01
Steinsåsen vest 1
Steinsåsen vest 2
Steinsåsen
Rudsstunet
Kroksundtunet
Vikshøgda
2005 05
Nedre Rudshøgda nord
2011 04
2010 02
2012 07
2011 05
Strandveien Gnr. 190. bnr. 171
Strandveien 21
Nedre Rudshøgda syd
Del av B7 Nedre Rudshøgda syd
Formål
Forretning kontor, offentligbygg, vegserviceanlegg. Trafikk,
brygge, badeplass, badeplass og
friluftsområde i sjø
Offentlig bygg, park og blandet
formål
Bolig
Bolig, konsentrert småhus
Byggeområder, landbruk,
trafikk, veg, camping
Bolig
Bolig
Bolig, landbruk
Bolig, fellesareal, veg
Bolig, lek, vei, g/s-veg
Offentlig barnehage, bolig
Bolig, veg
Bolig, jordbruk
Bolig
Industri, lager, bevaring
Landbruk, bevaring, bolig,
militært, kommunalt
Bolig, friluftsområde, lek
Landbruk, friluftsområde
Bolig
Bolig, offentlig institusjon
Bolig, friareal
Bolig, friområder,
badeplass/båtutsetting,
fellesområder, vern, bevaring
Bolig
Bolig, vern, LNF
Bolig, bevaring, friluftsområde
Bolig
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Vedtatt
29.04.1991
13.11.2000
30.06.2003
18.01.2010
28.09.1987
21.06.2004
10.10.2005
Pågår
11.03.2005
25.04.2005
03.04.2004
24.04.2009
24.04.2009
17.04.1996
21.06.2004
13.12.1999
23.06.1984
20.02.1984
20.02.1984
04.10.2010
27.09.1993
24.01.2005
05.12.1994
20.09.2007
18.06.2012
01.02.2010
04.02.2008
20.08.2012
5.5 Ny trase for E-16
Plassering av ny E-16 vil få stor betydning for utvikling av Vik. Dette er omtalt i kap.4.1.
6. Konsekvensutredning:
Det stilles formelle krav til konsekvensutredningen og kommunen må trolig påregne bistand
utenifra til dette arbeidet. Kommunedelplanen vil grovt sett være en erstatning for revisjon av
arealdelen av kommuneplan for dette området.
METODE
Konsekvensutredningen skal utføres etter bestemmelser i plan- og bygningsloven og Forskrift
om konsekvensutredninger, samt veiledere fra Miljødepartementet.
Alle områder som tas inn i planen og der det gjøres en endring i arealbruken, skal
konsekvensutredes. Dette er et krav i henhold til plan- og bygningsloven. Dersom en ønsker å
gjøre om arealbruken i områder som tidligere er regulert, skal disse også konsekvensutredes.
KU-forskriften forutsetter at planprogrammet, så langt som mulig, avklarer hvilke forhold som
vil bli utredet og belyst i planforslag med konsekvensutredning.
I beskrivelse av dagens situasjon skal det for hvert utredningstema redegjøres for de planer, mål
og retningslinjer som gjelder generelt eller for planområdet spesielt. Det skal også redegjøres for
foreliggende planforutsetninger, datagrunnlag og for de metoder som er benyttet i arbeidet.
UTREDNINGSTEMAER
I det etterfølgende er det gitt en tematisk oversikt over problemstillinger som antas som aktuelle
å belyse i konsekvensutredningen. Behov for konsekvensutredning av andre tema vurderes
gjennom planarbeidet.
Samfunn
Stedsutvikling
Gjennom planstrategien for 2012- 2016 er det vedtatt at det skal utarbeides en "områdeplan", nå
kommunedelplan, for Vik hvor det skal avklares; bla annet arealbehov for sentrumsfunksjoner,
en geografisk avgrensing av kommunesenteret, hvilke funksjoner Vik skal inneholde,
grøntstruktur, infrastruktur mv.
En stor utfordring for den videre utviklingen av Vik som et sentrum (kommunesentrum) vil være
valget av ny trase for E-16. Det foreligger i dag flere ulike traseer for ny fire felts vei. Noen går i
dagen igjennom Vik, mens andre går i tunnel eller går utenfor sentrum. Ny E-16 vil ha stor
betydning for hvordan Vik utvikler seg på lang sikt.
Gjennom stedsanalysen "Med hjerte i bygda" anbefales det å samle funksjonene mest mulig i
sentrum for å styrke Vik som et levende bygdesentrum.
Naboforhold og interne veger, gangveger og stier, i tillegg til møteplasser og fellesområder vil
kunne bidra til at en gunstig utvikling med hensyn til det sosiale liv på stedet.
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Tilrettelegging for service, næringsvirksomhet og boligutvikling med vekt på tett utnytting.
Utredning:
Det er viktig for kommunen å få avklart den videre utvikling av Vik som tettsted og
kommunesentrum. I planarbeidet vil det være viktig å få avklart mulig "konfliktområder" med ny
E-16, og hvilke områder som kan utvikles uten å ta hensyn til ny E-16. Det kan være aktuelt å
utarbeide alternative strategier og planforslag for deler av planområdet.
I kapittel 3.2 vises det til flere viktige funksjoner som bør legges til Vik
sentrum/kommunesenteret. Det vil kunne være aktuelt å utarbeide alternative analyser for flere
av disse temaene/funksjonene.
Analysere behov for intern infrastruktur og fellesområder for å styrke Vik som tettsted.
Utviklingen må vurderes i forhold til at Vik skal være kommunesentrum.
Videre skal planen klargjøre hvordan hensynet til 100m beltet langs vann og vassdrag ivaretas.
Barn og unges oppvekstsvilkår
I dag er det to barnehager på Vik, en barneskole og en ungdomsskole. Forventet
befolkningsvekst og økt utbygging kan gi økt antall barn i området, og planarbeidet må vurdere
om utbyggingen medfører økt behov for tiltak knyttet til barnehagedekning, skole, skoleskyss
eller lignende. I tillegg skal ny erstatningstomt for barne- eller ungdomsskole utredes i
forbindelse med planarbeidet.
Utredning:
Konsekvenser for barn og unge i forhold til planlagte utbyggingsområder vil utredes, med fokus
på trygge oppvekstsvilkår og tilgang på trygge områder for lek og allsidig bruk.
Teknisk infrastruktur (vann og avløp)
Utbyggingstiltak kan medføre behov for tiltak eller utbygging av vann- og avløpsnettet.
Utredning:
Kapasitet i eksisterende vann- og avløpsanlegg kartlegges samt at behov for eventuell
oppgradering og/eller utbygging vurderes som del av planarbeidet.
Universell utforming
I plansaker skal det redegjøres for hvordan universell utforming er ivaretatt. Universell
utforming kan om ønskelig innarbeides i bestemmelser til planen, for eksempel i form av
generelle bestemmelser uavhengig av arealformål.
Utredning:
På dette plannivået, vil universell utforming omtales på generelt nivå, men konkrete utredninger
gjøres på detaljplannivå.
Forurensing
Konsekvenser i forhold til forurensing skal utredes, og vil omfatte klimagasser, annet utslipp til
luft, forurensing av jord og vann. Forurensning av jord og vann vil kunne påvirkes av nye
utbyggingsområder, men de aktuelle utbyggingstiltakene forventes ikke å medføre særlige
endringer knyttet til forurensing.
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Utredning:
Områder som foreslås tatt inn i planen utredes i forhold til utslipp av klimagasser til luft (ny
trafikk fra nye boligområder), og det vurderes hvorvidt disse vil har virkninger for forurensning
til jord og vann. Nasjonale målsettinger for vassdrag innarbeides i planen.
Støy
Støyforurensing vil være en konsekvens av aktiviteten i området. Deler av planområdet er i dag
noe plaget av støy fra E16. Ny E16 vil gå delvis utenfor tettstedet, dette vil redusere støy i
området betraktelig. Konsekvenser knyttet til dette er behandlet i reguleringsplanen for E16
Skaret – Hønefoss. Det forventes ikke at de aktuelle utbyggingstiltakene vil medføre særlige
endringer knyttet til støy. Miljøverndepartementets retningslinjer for behandling av støy i
arealplanleggingen, T-1442, legges til grunn for vurderingen.
Utredning:
Støy utredes i henhold til kravene i T-1442 (2012) for de vegene som ikke er utredet i
forbindelse med ny E16.
Transportbehov, energibruk og -løsninger
Utbyggingstiltak vil skape nye eller endrete transportbehov, som igjen vil påvirke det lokale
veinettet.
Utredning:
Forhold knyttet til trafikk og trafikkavvikling før og etter utbygging vil bli beskrevet og vurdert.
Gang- og sykkelveinettet vurderes som del av dette temaet, og der det er mangler i dette
nettverket bør det legges inn nye lenker i planen. Tilgang til kollektivtrafikk må også vurderes.
Temaet er belyst i konsekvensutredning for E16 Skaret – Hønefoss.
Økt energibruk som følge av utbygging kan knyttes til både transport og oppvarming. Forhold vil
bli beskrevet og vurdert.
Turveinettet vurderes under temaet «Friluftsliv og tilgjengelighet til uteområder».
Friluftsliv og tilgjengelighet til uteområder
Utbygging kan virke både positivt og negativt på friluftslivet og bruken av uteområder.
Grønnstruktur, tilgang til friområdene og fjorden og vurdering av dette vil være en viktig del av
arbeidet med kommunedelplanen.
Utredning:
Det er gjort konsekvensutredning av nærmiljø og friluftsliv i forbindelse med E16 Skaret –
Hønefoss (Statens vegvesen, 2013), med registreringer og verdibeskrivelse. Denne vil kunne
danne et grunnlag for vurderingene. Videre vil det pågående arbeidet med kommunedelplan for
Steinsfjorden danne et utgangspunkt for utredning av temaet.
En kartlegging av tilgang til turveinettet og vurdering av dette vil være en viktig del av arbeidet
med kommunedelplanen. Eksisterende stier og løyper vil bli avmerket, overordna
ferdselskorridorer og eventuell «missing links» i stisystemer vil angis. Utbyggingstiltakenes
konsekvenser vil beskrives og bli vurdert.
Befolkningens helse og helsens fordeling i befolkninga
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Befolkningens helse antas å bli lite påvirket av utbyggingstiltakene. Det vurderes at særskilte
utredninger av dette temaet ikke vil være nødvendig, men behov og tilgang til kommunale
tjenester som følge av befolkningsvekst på Vik bør vurderes som en del av planarbeidet.
Samfunnssikkerhet og beredskap
I dag utgjør trafikkulykker langs E16 den største risikoen i forhold til ulykker i området. Denne
risikoen reduseres gjennom utbygging av ny E16. Nye utbyggingstiltak vil gi økt aktivitet i
området, og mulige konflikter mellom utbygging og trafikk knyttet til friluftsliv og beboere må
vurderes.
Kartlegging av hendelser/potensiell fare vil gjennomføres med utgangspunkt i Retningslinjer nr
2/2011 Flaum- og skredfare i arealplanar (NVE, 2011) og Samfunnssikkerhet i arealplanlegging.
Kartlegging av risiko og sårbarhet (DSB, 2011).
Utredning:
Som del av planarbeidet gjennomføres det risiko- og sårbarhetsanalyse for planområdet.
Energi- og klima
Kommunedelplan for energi- og klima ble vedtatt av kommunestyret 04.010.2010.
Utredning:
Som en del av planarbeidet skal energiløsninger og mulig bruk av alternativ energi utredes.
Klimatilpasning
Endret klima vil stille krav til at norske kommuner tar hensyn til dette i sin planlegging.
Miljøverndepartementet og Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap har utarbeidet en
veileder om klimatilpasninger og hvordan kommunene skal ta hensyn til dette.
Utredning:
Planen bør signalisere og synliggjøre ulike hensynssoner, blant annet hensyn til flom, etter NVEs
regelverk knyttet til flomfare.
Offentlig-privat service
I stedsutviklingsanalysen for Vik ble det anbefalt å samle funksjonene mest mulig i sentrum for å
styrke Vik som et levende bygdesentrum.
Utbyggingspotensialet for Vik med hensyn til nærheten til Oslo, Bærum og Asker vil kunne være
stort. Men for Hole kommunen vil en, foruten arealmessige utviklingstrekk og -konsekvenser,
måtte vurdere hva utbygging vil medføre av behov for offentlig og privat service. Legges det opp
til en markant økning av befolkningsveksten vil det kunne medføre behov for økt tjenesteyting.
Utredning:
Det må utredes hvilke og hvor mye arealer som skal avsettes til offentlig og privat service for å
imøtekomme befolkningsveksten de kommende 20-30 år.
Det må utredes hvor mye utbygging det kan skje på Vik før det utløses behov for nye offentlige
tjenestebehov, samt mulige behov for og arealer for privat/allmennyttig service. Utredningen bør
utføres tidlig i planprosessen da de vil kunne legge premisser for arealplanen.
Natur- og miljøressurser
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Kulturminner og kulturmiljø
Innen planområdet foreligger det flere arkeologiske kulturminner. Den gamle skysstasjonen på
Vik er fredet. Det er også flere Sefrak-registrerte bygg innenfor planområdet. Videre går både
Den Bergenske Kongeveg og Pilegrimsleden gjennom Vik (planområdet).
Utredning:
Kulturminner og kulturmiljø innenfor planområdet vil omtales i konsekvensutredningen og det
vil tas kontakt med lokal/regional kulturminneforvaltning. Temaet er belyst i
konsekvensutredning for E16 Skaret – Hønefoss, med registreringer og med verdivurderinger.
Dette vil benyttes som et grunnlag for konsekvensutredningen.
Det er igangsatt arbeid med kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljø. Opplysninger fra
dette arbeidet vil kunne benyttes.
Naturmangfold
Planområdet består hovedsakelig av bebygde områder, veisystemer, jord- og skogbruksarealer.
Innenfor planområdet er det registrert både kritisk truede, sårbare og nær truete arter. Videre
ligger både Biliåsen landskapsvernområde og Viksåsen naturreservat innen for planområdet.
Verneverdiene her er spesielt knyttet til det særegne landskapet, kalkfuruskog og kalktørreng,
med en artsrik flora. Det er også registrert svært viktige og lokalt viktige naturtyper innenfor
planområdet.
Utredning:
Naturmangfoldlovens prinsipper om kunnskapsgrunnlaget og samlet belastning vil bli vurdert.
Data vil bli hentet fra kilder som Direktoratet for naturforvaltnings Naturbase og
Artsdatabankens artskart samt egne befaringer. Det skal redegjøres konkret for hvordan
prinsippene i §§ 8-12 i naturmangfoldloven er vurdert og fulgt opp. Temaet naturmiljø er belyst i
konsekvensutredning for E16 Skaret – Hønefoss, med registreringer med verdivurderinger, dette
vil benyttes som et grunnlag for konsekvensutredningen.
Landskap
Steinsfjorden spiller en sentral rolle for Vik sin identitet og særpreg; det vakre kulturlandskapet
med bygder og skogsområder som omkranser et stort vannspeil og med Krokskogen bak.
Vik ligger i et landskap som skråner ned mot Steinsfjorden og med flate jordbruksmarkene i sør,
vest og nord. Steinsåsen fremstår som et karakteristisk landskapsblide med sin bratte skrent ned
mot den flate Steinssletta (steinsletta kulturlandskap).
Landskapet vil påvirkes av utbyggingstiltak, særlig i områder som i dag ikke er bygd ut.
Utredning:
Lokale effekter og fjernvirkninger vil vurderes I forhold til omfang og utforming av
utbyggingsområder. Dersom det legges ut nye områder for utbygging, bør det gjøres delanalyser
knyttet til landskap. Landskapsbildet vil bli vurdert og tiltaket dokumenteres i form av
fotomontasje og illustrasjoner. Både nær- og fjernvirkning vurderes på et overordnet nivå.
Skogbruk, landbruk og jordvern
Planområdet består i hovedsak av bebygd areal, jordbruksområder og noe areal med
hovedsakelig barskog.
Utredning:
Konsekvenser for landbruk og jordvern vil vurderes i forhold til foreslåtte utbyggingsområder.
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Mulig arealendring fra byggeområde til LNF
I en gjennomgang av arealplankartet skal det ses på gamle utbyggingsområder som kan trekkes
inn og få tilbake arealformål LNF (landbruks-, natur- og friluftsliv).
Utbyggingsområdene skal vurderes ut fra gjeldende arealpolitikk, utbyggingsstrategier samt
arealregnskapet som skal utarbeides.
Utredning:
Konsekvensene av å endre formål må utredes. Endringer kan skje uten at grunneiere eller andre
som har interesser i at området blir beholdt som byggeområde har krav på erstatning for
verdiforringelse av eiendommen (jf. Miljøverndepartementets veileder T1491 s.31).
Gamle reguleringsplaner som vurderes opphevet
Innenfor planområdet er det flere meget gamle reguleringsplaner, eller planer som er
uhensiktsmessige i dag som styringsverktøy. En reguleringsplan er gyldig til den er opphevet,
eller overlappet/erstattet av ny reguleringsplan. Oppheving kan gjøres som en del av
kommunedelplanprosessen, men man må da følge reglene om oppheving i plan- og
bygningsloven §12-14: Ved oppheving av reguleringsplaner gjelder samme bestemmelser som
for utarbeidelse av ny plan. Det betyr at det må varsles slik det gjøres i reguleringsplanprosesser.
Ved sluttbehandling av kommunedelplanen kan reguleringsplanene oppheves gjennom et felles
vedtak.
Utredning:
Det skal vurderes å oppheve noen av de eldste reguleringsplanene inne for planområdet. Det må
utarbeides et oversiktskart som viser aktuelle områder og en liste over planer som det vurderes å
oppheves. Videre må det varsles oppstart av dette planarbeidet. Dette bør også være en del av
informasjonen som gis på folkemøter og ved annen medvirkning i løpet av planprosessen.
Konsekvensene av oppheving skal vurderes.
7. Utfordringer
Den største utfordringen knyttet til kommunedelplan vil trolig være å endre arealbruken for
områder som ellers har en høy verdi innenfor natur , kultur, eller jordvern.
Dette blir en viktig dialog mellom kommunen og sentrale myndigheter.
En annen utfordring vil trolig være samspillet mellom kommunen og grunneiere.
Uavklarte trase for ny E-16 er som tidligere nevnt en stor utfordring.
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8. Organisering av arbeidet.
8.1 Organisering
Hole kommune er tiltakshaver for planarbeidet. Jf pbl § 9-1 er det kommunestyret som har
ansvar for å lede all kommuneplanlegging, og som styrer planarbeidet. Konsulent er engasjert for
å produsere planmaterialet til kommuneplan.
I arbeidet med planen vil en tidlig søke innspill fra aktuelle parter og dra disse aktivt med
planarbeidet: Statens Vegvesen, Buskerud fylkeskommune, Fylkesmannen i Buskerud, samt
ulike landbruksinteresser, utbyggingsinteresser, lag og organisasjoner og lokalt næringsliv.
9. Medvirkning
Det er et stort engasjement for utvikling av Vik og medvirkning blir derfor viktig.
Det bør derfor jobbes aktivt med å innhente informasjon og råd fra lokalsamfunnet.
9.1 Informasjonsmøter
I forbindelse med oppstart av selve planarbeidet, bør det arrangeres et informasjonsmøte som gir
mulighet for medvirkning. Videre kan det være aktuelt å arrangere informasjonsmøte når
planarbeidet er godt i gang.
9.2 Høringer.
Planprogrammet skal legges ut på høring, og dette vil gi en førsteinformasjon om omfang og
prosess for planarbeidet. Videre vil konsekvensutredning og planforslag legges ut på høring. Det
vil i denne saken være viktig å bruke god tid på høringen. Høringen kan for eksempel
kombineres med informasjonsmøte.
10. Framdrift/planprosess.
Mai 2012
Mai 2012
Mai 2012
August 2012
November 2013
Desember 2013-apil-14
Jan 14- mars-14
Mai 2014
August 2014
September 2014
Plan- og miljøstyret gir sin uttalelse til planprogrammet
Humanitært styre gir sin uttalelse til planprogrammet.
Kommunestyret legger planprogrammet ut på høring.
Planprogrammet sendes på høring til regionale myndigheter
Merknadsbehandling og vedtak av planprogram.
Utarbeidelse av plandokument.
Konsekvensutredning
Offentlig ettersyn/høring
Merknadsbehandling
Planvedtak
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